
Regione Lazio
DIREZIONE CULTURA E POLITICHE GIOVANILI

Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 27 luglio 2015, n. G09333

Determinazione n. G06219 del 20 maggio 2015 "Approvazione dell'Avviso pubblico per la selezione di
interventi e iniziative ai fini della raccolta, sistematizzazione e catalogazione di Buone Pratiche in ambito
culturale". Proroga dei termini per la presentazione delle domande di candidatura.

28/07/2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 60 - Supplemento n. 2



OGGETTO: Determinazione n. G06219 del 20 maggio 2015 “Approvazione dell’Avviso pubblico 

per la selezione di interventi e iniziative ai fini della raccolta, sistematizzazione e catalogazione di 

Buone Pratiche in ambito culturale”. Proroga dei termini per la presentazione delle domande di 

candidatura. 

  

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CULTURA E  

POLITICHE GIOVANILI 

 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Benchmarking Culturale e Qualità; 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 

e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e successive 

modificazioni; 

 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 (Regolamento di organizzazione degli uffici 

e dei servizi della Giunta Regionale) e successive modificazioni; 

 

VISTO l’allegato B del regolamento regionale 6 settembre 2002, n.1 e successive modificazioni 

(Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale), laddove 

attribuisce alla Direzione Regionale Cultura e Politiche Giovanili, tra le altre, competenze in merito 

a “l’attività di osservatorio sul patrimonio e sulle attività culturali, anche in collaborazione con gli 

enti nazionali e locali nonché con gli altri enti pubblici e privati operanti nel settore, la gestione e lo 

sviluppo di un sistema di banche dati relativo alla documentazione dei beni e delle strutture culturali 

e ambientali”; 

 

VISTA la DGR n. 88 del 30 aprile 2013, con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore della 

Direzione Regionale “Cultura, Sport e Politiche Giovanili”, ora Direzione Regionale “Cultura e 

Politiche Giovanili”; 

 

VISTO il regolamento regionale  26 giugno 2013, n. 11, concernente: “Modifiche al regolamento 

regionale 6 settembre 2002, n, 1 (Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della 

Giunta regionale)”;  

 

VISTO l’A.O. del 12 luglio 2013, n. B02972, concernente “Direttiva ai Direttori Regionali del 

Dipartimento Programmazione Economica e Sociale per la riorganizzazione  delle strutture 

organizzative di base denominate  “Aree” ed  “Uffici””; 

 

VISTA la determinazione del Direttore della Direzione Regionale Cultura e Politiche Giovanili del 

16 luglio 2013, n. B03052, concernente “Riorganizzazione delle strutture organizzative di base 

denominate Aree e Uffici della Direzione regionale “Cultura e Politiche Giovanili””, che prevede, 

tra l’altro, l’istituzione dell’Area  denominata “Benchmarking culturale e qualità”; 

 

VISTO l’Atto di Organizzazione n. B03549 del 08 agosto 2013 con il quale è stato conferito 

l’incarico di dirigente dell’Area “Benchmarking culturale e qualità” della Direzione Regionale 

Cultura e Politiche Giovanili; 

 

28/07/2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 60 - Supplemento n. 2



VISTA la determinazione del Direttore della Direzione Regionale Cultura e Politiche Giovanili del 

20 maggio 2015 n. G06219, con oggetto “Approvazione dell’Avviso pubblico per la selezione di 

interventi e iniziative ai fini della raccolta, sistematizzazione e catalogazione di Buone Pratiche in 

ambito culturale”, nella quale si stabilisce, tra l’altro, che il termine di presentazione delle proposte 

di candidatura da parte dei soggetti pubblici e privati interessati è previsto entro 60 giorni dalla data 

di pubblicazione sul B.U.R. (art. 6 del citato Avviso pubblico);  

 

ATTESO che la suddetta Determinazione n. G06219 del 20 maggio 2015 è stata pubblicata sul 

B.U.R. n. 43 del 28 maggio 2015 e, pertanto, il termine di presentazione delle domande di 

candidatura  ai fini del citato Avviso pubblico è fissato alla data del 27 luglio 2015; 

 

TENUTO CONTO del carattere particolarmente innovativo che riveste il citato Avviso pubblico 

riguardante la raccolta e sistematizzazione di buone pratiche in ambito culturale realizzate nel 

territorio regionale, nonché della necessità di attuare, anche in ragione delle specificità e peculiarità 

del periodo estivo, le più ampie modalità di comunicazione di tale iniziativa ai soggetti pubblici e 

privati interessati;  

 

RITENUTO opportuno, al fine di  favorire la più ampia partecipazione da parte dei soggetti 

interessati, disporre la proroga dei termini di presentazione delle domande di candidatura alla data 

del 05 ottobre 2015 entro le ore 15.00; 

 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni in premessa specificate, che costituiscono parte integrante della presente 

determinazione: 

 

- di disporre la proroga dei termini di presentazione delle domande di candidatura di cui alla 

determinazione del Direttore della Direzione Regionale Cultura e Politiche Giovanili del 20 

maggio 2015 n. G06219, con oggetto “Approvazione dell’Avviso pubblico per la selezione di 

interventi e iniziative ai fini della raccolta, sistematizzazione e catalogazione di Buone Pratiche 

in ambito culturale”; 

 

- di stabilire che il termine di presentazione delle domande di candidatura di cui alla suddetta 

determinazione è differito alla data del 05 ottobre 2015 entro le ore 15.00. 

 

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio nonché sul  

sito web della Regione Lazio, pagina Cultura http://www.regione.lazio.it/rl_cultura/ 

 

                         

 

      Il Direttore  Regionale  

                     Miriam Cipriani 

28/07/2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 60 - Supplemento n. 2

http://www.regione.lazio.it/rl_cultura/

